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Høring - Endringer i arbeidsmiljøloven - Tiltak mot ufriviffigdeltid

DetvisestilbrevfraArbeidsdepartementet(AD)av13.desember2012medvedlegg.

Fornyings-,administrasjons-ogkirkedepartementet(FAD)visertilbrevfra
Arbeidsdepartementet(AD)av13.desember2012.Vihar følgendemerknadertil
høringen:

Innledning
FADstøtterADi at arbeidetmotuønsketdeltider viktig.Tilgjengeligstatistikkviserat
omfangetavdeltidsarbeider noe laverei det statligetariffområdetenn i
arbeidsmarkedetsomhelhet.Deter likevelviktigat det ogsåher gjøreset arbeidpå
dettefeltet.I Meld.St.29 (2010—2011),Arbeidslivsmeldingenpeker regjeringenpå
partenesansvarfor å opprettholdeogforsterkeinnsatsenmotufrivilfigdeltid,ogsåi
offentligsektor.

Arbeidsgiverpolitikk og partssamarbeid
I det statligetariffområdeter partssamarbeideten viktigarena,ogsåfor arbeidetmed
uønsketdeltid.Underhovedtarifloppøret 2012ble det nedsatten partssammensatt
arbeidsgruppesomskalkartleggeomfangetavdeltid,identifiserebruken avuønsket
deltidogforeslåtiltaksomkan redusereuønsketdeltidsstilling.Dettearbeideter i
gang,og arbeidsgruppensrapportskalforeliggeinnenmars.Ogsåsomansvarligfor
den statligearbeidsgiverpolitikkener FADopptattavspørsmålet.Ansettelsei
heltidsstillinger og børvære hovedregelen.Fra et arbeidsgiverperspektivfører
heltidsstillingertil at det blirlettereå rekruttereog beholdekvalifisertog kompetent
arbeidskraft.FADer ogsåopptattavat forarbeidstakerbetyrheltidsstillingsikkerhet
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for et rimelig inntektsnivå, pensjonsgrunnlag og det styrker muligheten for å få
interessante arbeidsoppgaver, fagligutviklingog karriere.

3. Endringi lovverk
I tillegg til det arbeidet som gjøres i samarbeid med arbeidstakerorganisasjonene er
FADenige med AD i at også endringer i lovverket kan bidra til å redusere uønsket
deltid. Dette gjelder både en økt bevissthet rundt bruken av deltid gjennom en lovfestet
drøftingsplikt, og en styrking av de deltidstilsattes rett til utvidet stilling.

Når det gjelder detaljene i forslaget gjør FADoppmerksom på at disse på flere punkter
ikke harmonerer med spesialbestemmelsene om fortrinnsrett og retten til fast stilling i
tjenestemannsloven. Det vil derfor etter FADsoppfatningvære nødvendig med
tilpasninger. FADvilgjerne delta i dette arbeidet.
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